
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 
Estado do Paraná 

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000 

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239 

Email: camarafep@irati.com.br 

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”. 

 

 

Ato de Diária - nº 010/2024. 
 

          Súmula: Concede Diária a Servidor Efetivo da Câmara Municipal e 
dá outras providências. 

 
O Vereador Amauri Pabis, Presidente da Câmara Municipal de 

Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e com base na Resolução nº 001/2022, de 24 de maio de 2022, 
resolve: 

 
Fica concedida diária ao Servidor Efetivo da Câmara Municipal 

conforme especificado abaixo: 
 

Nome do Servidor: Jamel Sultane 

Cargo: Efetivo de Contador – Símbolo CO 

Data Início: Em 10 de Outubro de 2024. 

Data Fim: Em 10 de Outubro de 2024. 

N° de Diárias: 01 (uma) diária sem pernoite 

 Valor Unitário: R$ 657,24 (seiscentos e cinqüenta e sete reais e vinte 

e quatro centavos) com pernoite. 

Valor Total: R$ 460,06 (quatrocentos e sessenta reais e seis centavos) 
equivalente a 70% do valor unitário por motivo de ser sem pernoite. 

Município Destino/UF: Curitiba – PR (para deslocamento e estadias 

dentro do Estado do Paraná). 

Tipos Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos – 33.90.14.00.00 

Objetivo da Viagem: Deslocamento a Capital do Estado do Paraná – 

Curitiba para participação de aulas do Curso “MBA Em Licitações e 
Contratos à Luz da Lei nº 14.133/2021 – Modulo V” desenvolvido pela 
Escola de Gestão Pública do Tribunal de Contas do Estado do Paraná a 
realizar-se no dia 10 de Outubro de 2024 no Auditório da OAB em 
Curitiba.  
 

Este ato entrará em vigor nesta data. 
 

Fernandes Pinheiro, em 08 de Outubro de 2024. 
 
 

Vereador Amauri Pabis 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 
Estado do Paraná 

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000 

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239 

Email: camarafep@irati.com.br 

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”. 

 

 

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTOS DE DIARIAS 
 

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 001/2022 
 

SOLICITAÇÃO Nº 010/2024 
 

Nome do servidor/vereador: Jamel Sultane 
 
Data: 08/10/2024  CPF: 531.842.469-49  
 
Cargo/Função: Contador da Câmara Municipal  

 
Banco: Brasil  Agência: 0182-1  Conta: 10260-1  
 
Meio de transporte: Veiculo próprio  Destino: Curitiba - PR 
 
Data de partida: 10/10/2024  Data de retorno: 10/10/2024 

 
Com pernoite: Não    Sem pernoite: Sim  
 
Justificativa da viagem:  
Deslocamento a Capital do Estado do Paraná – Curitiba para 
participação de aulas do Curso “MBA Em Licitações e Contratos à Luz da 
Lei nº 14.133/2021 – Modulo V” desenvolvido pela Escola de Gestão 
Pública do Tribunal de Contas do Estado do Paraná a realizar-se no dia 
10 de Outubro de 2024 no Auditório da OAB em Curitiba.  
 
Quantidade de diárias: 01 (uma)    
Valor: R$ 460,06 (quatrocentos e sessenta reais e seis centavos) 
equivalente a 70% do valor unitário por motivo de ser sem pernoite. 
 
 Assinatura do servidor: ______________________________ 

                      Jamel Sultane 
 

Autorizo em: ____/______/______ 
 
 

___________________________________________ 
Vereador Amauri Pabis 

Presidente da Câmara/Mesa Diretora 
 


